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Delegationsordning för Kultur- och fritidsnämnden 2022, 
revidering 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden antar Delegationsordning för kultur- och 
fritidsnämnden enligt bilaga 1 som därmed ersätter tidigare delegationsordning 
från 2020-12-08 

Sammanfattning 
Förvaltningen har uppmärksammat ett behov av att revidera Kultur- och 
fritidsnämndens delegationsordning till följd av att den varit svår att tolka vid ett 
antal tillfällen.  
De förändringar som föreslås är ändrade tidsperioder och delegater under avsnittet 
öppettider, att handläggare läggs till som delegat i avsnittet bidrag, samt att ett 
flertal punkter, främst under avsnittet personalärenden, anses vara 
verkställighetsbeslut och har därför tagits bort ur delegationsordningen. Löpande 
genom delegationsordningen har språket förenklats där det är möjligt och en 
kolumn har lagts till för vägledande kommentarer och exempel för gränsdragning 
mellan delegations- och verkställighetsbeslut. Därtill har den inledande texten 
reviderats enligt klarspråk och en innehållsförteckning samt en lista över delegater 
har lagts till.  

Beskrivning av ärendet 
Det är upp till det beslutande organet att avgöra i vilken utsträckning man ska 
överlåta sin beslutsrätt. Med beslut i kommunallagen avses dock endast sådana 
beslut som inte är verkställighetsbeslut.  
Möjligheterna att delegera beslutanderätten har följande två syften:  

 att avlasta det politiska organet rutinärenden så att utrymme finns för mer 
omfattande behandling av principiella ärenden  

 att möjliggöra en effektivare kommunal förvaltning genom att beslutsvägarna 
blir kortare och handläggningen snabbare  
 

Kännetecknande för ett beslut som kan delegeras är bl.a. att det föreligger 
alternativa lösningar och att beslutsfattaren måste göra vissa överväganden och 
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bedömningar. Vidare kan sådana beslut överklagas genom kommunalbesvär, 
vilket innebär att en laglighetsprövning kan göras av besluten. Beslut som fattas 
inom ramen för verkställighet grundas ofta på instruktioner, avtal eller policy och 
ingår oftast i tjänsteåliggandet. Beslut som fattas med stöd av delegation ska 
anmälas till nämnden nästkommande sammanträde. 
Förvaltningen har uppmärksammat ett behov av en reviderad delegationsordning 
då den i nuvarande formen varit svår att tolka vid ett par tillfällen. Det främsta 
syftet med revideringen är att förenkla delegationsordningens språk och 
uppbyggnad så att den efterlevs på rätt sätt. Som ett led i detta är den inledande 
texten omskriven från ett juridiskt språk till klarspråk, en innehållsförteckning 
samt en lista över delegater är tillagd till det inledande kapitlet. I 
delegationsordningen har en ytterligare kolumn lagts till för kommentarer där 
exempelvis gränsdragning mellan delegationsbeslut och verkställighetsbeslut kan 
tydliggöras.  
Flera punkter i delegationsordningen föreslås tas bort på grund av att de inte anses 
vara delegationsbeslut utan verkställighetsbeslut. Detta gäller främst 
personalärenden, vilket är ett hårt reglerat område där det inte finns mycket 
utrymme för egna bedömningar. Försäljning av material och inventarier upp till 
fem prisbasbelopp, samt att utse attestanter och granskare anses också vara 
verkställighetsbeslut. Vidare anses även beslut om att bevilja eller avslå 
ansökningar om fastställda föreningsbidrag upp till ett belopp av två 
prisbasbelopp.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen bedömer att en reviderad och tydligare delegationsordning kommer 
att minska administrationen och säkerställa att den efterlevs. Det kommer även att 
skrivas fram en intern kompletterande rutin för hantering och anmälning av 
delegationsbeslut.  
En större kommunövergripande översyn och revidering kommer påbörjas inom 
den närmsta tiden, förvaltningens bedömning är att en revidering av kultur- och 
fritidsnämndens delegationsordning inte kan invänta ett så omfattande arbete.  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter i ärendet utifrån ett 
hållbarhetsperspektiv eller utifrån Barnkonventionen. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser. De juridiska konsekvenserna är 
de förändringar som beslutet om delegationsordningen medför, till exempel 
förändrade gränsdragningar mellan delegationsbeslut och verkställighetsbeslut. 
Förvaltningen bedömer att dessa förändringar inte medför några juridiska 
påföljder eller skillnad för nämnden. Förvaltningen har samrått med kommunjurist 
om de föreslagna förändringarna och anpassat förslaget i enlighet med de 
kommentarer kommunjurist lämnat.  
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Anja Dahlstedt 
Kultur- och fritidsdirektör 
 

 

Ann-Christine Lundberg 
Stabs- och utvecklingschef 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Delegationsordning för Kultur- och fritidsnämnden (2022, föreslagen) 
Bilaga 2. Delegationsordning för Kultur- och fritidsnämnden (2020, gällande) 
Bilaga 3.  Jämförelse mellan delegationsordning 2022 och 2020 med markerade 

förändringar 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen  
Kommunikation, KUF  
Ledningsgrupp KUF  
Enhetschefer KUF
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